質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第１号

（工事名称） 滋賀県立大学（第３期）トイレ改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１

図面

A-01

仮設工事の足場に丸印があります。必要箇所をご指示ください。
脚立足場を想定していいますが、施工上必要と考える場合

は標準仕様書に準じてください。

２  現場への搬出入経路（建物内）をご指示ください。
建物最寄り出入口と考えていますが、仮設計画にて監督職

員と協議の上決定します。

３

図面

A-01

仮設工事の防音シートに丸印があります。必要箇所をご指示く

ださい。
防音シートは不要とします。

４

図面

A-09～29

特記事項欄にﾒﾗﾐﾝ化粧板（柄）がありますが平面図及び展開図

に見当たりません。ご指示ください。
今回工事では、ﾒﾗﾐﾝ化粧板（柄）を使用しません。

５

図面

A-09～29

天井点検口の数量が図面と参考数量書とで合致しません。A-04

図の 48 カ所を見込み場所は現場指示と考えますか。
ご指摘のとおりとします。

６

図面

A-02,15,22,29

軽量鉄骨天井下地の振れ止め補強は不要と考えてよろしいです

か。必要な場合は範囲と補強方法をご指示ください。

今回工事では、既存吊ボルト、振れ止めは存置とします。

施工上必要な場合は、標準仕様書に準じてください。

７

図面

A-09～29

壁改修範囲外の室名札撤去後は補修不用と考えてよろしいです

か。必要な場合は仕上げと範囲をご指示ください。
補修が必要な場合は、監督職員と別途協議とします。

８  以下余白